
DECRETO Nº 20/2015 

VISTO: El Expediente Nº 3259/2015 y Oficio Nº 179/2015  proveniente de 

la Intendencia Departamental, por el que se solicita anuencia para exonerar 

del tributo de patente de rodados al vehículo matricula. DVE – 0993, 

propiedad de la Sra. Claudia Carolina Cuello Luzardo.- 

RESULTANDO I: Que la Sra. Claudia Cuello solicita dicha exoneración, 

dado que el vehículo es utilizado para el traslado de su hijo el que es 

portador de una parálisis cerebral.- 

RESULTANDO II: Que el vehículo es un auto estándar adaptado a las 

necesidades del usuario que presenta la discapacidad física.- 

CONSIDERANDO: Que es interés de este Legislativo brindar una mejor 

calidad de vida a la población y en este caso en particular. 

ATENTO: A lo anteriormente expuesto y al informe favorable de la Comisión 

de Hacienda y Presupuesto. 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESION CELEBRADA EN EL DIA DE 
LA FECHA 

DECRETA: 

Artículo 1º) Conceder  la anuencia solicitada para proceder a la 

exoneración del tributo de patente de Rodados del vehículo Matrícula DVE – 

0993, propiedad de la Sra. Claudia Carolina Cuello Luzardo.- 

Artículo 2º) Deberá realizar año a año el trámite correspondiente ante la 

Dirección de Tránsito Departamental,  mientras el vehículo este en poder de 

la solicitante,  a los efectos de la comprobación del efectivo uso por su titular 

para el destino solicitado.- 

Artículo 3º) Pase a la Intendencia Departamental a sus efectos.- 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y 
TRES, A LOS ONCE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 
QUINCE.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 30 votos en 30 presentes.- 

 

 

                Sr. DARDO AVILA                     Dr. GUZMAN CONTRERAS 

                     Secretario                                         Presidente 


